
Repetisjonskurs   H20  
Prosedyrer,   funksjoner,   programflyt   og   skop  
 

1. Skriv   et   program   som:  
a. Tar   inn   to   tall   som   parameter  
b. printer   det   største   tallet    

 
2. Skriv   et   program   som:  

a. Tar   inn   to   tall   som   parameter  
b. Returnere   det   største   tallet  

 
3. Diskuter:   

a. Hva   er   forskjellen   oppgave   1   og   2   ?   
b. Er   oppgave   1   en   funksjon   eller   en   prosedyre?   Hvorfor  
c. Er   oppgave   2   en   funksjon   eller   en   prosedyre?   Hvorfor   

 
4. Lag   en   program   som:  

a. Som   har   en   funksjon   som:  
i. Tar   inn   et   tall   som   parameter  
ii. Finner   summen   av   alle   tallene   opp   til   dette   tallet   og   returnerer  

det  
iii. eks.   hvis   tallet   er   lik   4   er   svaret   10   (   4    +   3   +   2   +   1)  

b. Lag   en   funksjon   som:   
i. Tar   inn   et   tall   som   parameter  
ii. Finner   gjennomsnittet   av   summen   av   alle   tallene   opp   til   dette  

tallet  
iii. eks:   hvis   tallet   er   lik   4   er   svaret   2,5   ((   4    +   3   +   2   +   1)/4)  

 
5. Du   skal   i   denne   oppgaven   lage   en   kalkulator   som   kan   addere,   subtrahere,  

gang,   dele,   faktoriser   og   opphøye   med   instruksjoner   som   er   gitt   av   brukeren  
a. Lag   en   funksjon   adder   som   tar   inn   to   tall   som   parameter   og   returnerer  

summen   av   disse    
b. Lag   en   funksjon   substrater   som   tar   inn   to   tall   som   parameter   og  

returnerer   det   første   tallet   minus   det   andre   
c. Lag   en   funksjon   gange   som   tar   inn   to   tall   som   parameter   og   returnerer  

produktet   av   disse  
d. Lag   en   funksjon   dele   som   tar   inn   to   tall   som   parameter   og   returnerer  

det   første   tallet   delt   på   det   andre.   Legg   også   en   assert   som   sjekker   om  
det   andre   tallet   er   0   (for   det   er   ikke   lov   til   å   dele   noe   på   0)  

e. Lag   en   funksjon   som   tar   inn   et   tall   og   finner   faktoren   av   dette   tallet.  
Faktoren   av   et   tall   er   tall   *   tall   -   1   *    tall   -   2   *   ….   *    1.   Eksempel:   faktoren  
av   4   (skrives   formelt   som   4!)   er   4   *   3   *   2   *   1   =   24  



f. Lag   en   funksjon   opphoy   som   tar   inn   to   tall   som   parameter   og   returnerer  
det   første   tallet   opphøyd   i   det   andre  

g. Lag   en   prosedyre   meny   som   gjør   disse   valgene   tydlig   for   brukeren:  
i. Hvis   brukeren   taster   inn   AC   avsluttes   programmet  
ii. Hvis   brukeren   taster   inn   +   skal   to   tall   legges   sammen  
iii. Hvis   brukeren   taster   inn   -   skal   to   tall   subtraheres  
iv. Hvis   brukeren   taster   inn   *   skal   to   tall   ganges   sammen   
v. Hvis   brukeren   taster   inn   /   skal   et   tall   deles   på   et   annet  

vi. Hvis   brukeren   taster   inn   !   skal   du   finne   faktoren   til   tallet  
vii. Hvis   brukeren   taster   inn   ̂    skal   du   opphøye   et   tall   i   et   annet  

h. Vi   skal   nå   lage   et   hovedprogram   som   får   alt   til   å   henge   sammen   
i. Start   med   å   printe   ut   menyen   
ii. Spør   brukeren   om   en   kommando   
iii. Lag   en   variabel   tall   (den   skal   ta   vare   på   tallet   underveis).   Når  

denne   blir   initialisert   av   input   fra   brukeren.   
iv. Start   en   while-loop   som   kjører   så   lenge   kommandoen   ikke   er  

AC,   og   som   kaller   på   de   riktig   funksjonen   etter   som   hva   bruker  
taster   inn   (   hvis   brukeren   taster   inn   +   kaller   du   på   adder).    Hvis  
brukeren   taster   inn   alt   annet   enn   !   må   du   huske   å   hente   inn   et  
tall   til   fra   brukeren.   (hvis   dette   er   uklart   se   på   eksempel   av  
kjøring)  

 
Eksempel   på   kjøring   (/*meny*/   representer   at   menyen   blir   printet   ut)  
 

   
6. Du   skal   skrive   et   program   som   skal   hjelpe   nathionalteateret   å   beregne   hvor  

mye   det   koster   for   en   gruppe   å   dra   på   et   stykke.   Dette   skal   du   gjøre   ved   å  
skrive   funksjon   prisForStykke(listeMedAldere).   Funksjonen   tar   inn   en   liste  
med   tall,   hvor   tallene   representerer   alderen   til   personen.   Prisen   er   nemlig  
forskjellig   etter   alderen.   Hvis   barnet   er   opp   til   2   år   for   den   komme   inn   gratis  

Hei   og   velkommen   til   min   kalkulator!!  
 
/*meny*/  
Skriv   inn   en   ønsket   kommando:    +  
Skriv   inn   et   tall:    10  
Skriv   inn   et   tall   som   vi   skal   legge   til   10:    8  
Det   nye   tallet   ditt   er   18  
/*meny*/  
Skriv   inn   en   ønsket   kommando:    -  
Skriv   inn   tallet   som   vi   skal   trekke   fra   18:    14  
Det   nye   tallet   ditt   er   4  
/*meny*/  
Skriv   inn   en   ønsket   kommando:    !  
Det   nye   tallet   ditt   er   24  
/*meny*/  
Skriv   inn   en   ønsket   kommando:    AC  
 
Takk   for   at   du   brukte   min   kalkulator   !  



(en   baby),   mellom   2   -   16   er   barnebillett   (denne   koster   60   kr),   16   -   29   får  
studentrabatt,   rabatten   er   på   25%   av   en   voksenbillett,   en   voksenbillett   koster  
260kr   og   tilslutt   har   du   honnørbillett   til   40%   av   voksenbilletten.   Du   skal   finne  
summen   for   helle   gruppe   og   returnere   denne.   Hvis   gruppa   er   på   over   5  
personer   (   her   teller   vi   ikke   med   babyer,   barn   opp   til   2   år)   får   gruppe   i   tillegg  
10%   rabatt   på   summen   av   alle   billettene.  

 
7. Utfordring:    I   denne   oppgaven   får   du   friheten   til   å   bestemme   hvordan   du   skal  

strukturere   koden.   Men   det   er   sterkt   anbefalt   at   du   benytter   deg   av   bruk   av  
prosedyrer   og   funksjoner   der   det   er   naturlig.   Les   hele   oppgaven   før   du  
begyner   
 
Det   nærmer   seg   eksamen   og   du   ønsker   å   lage   et   program   som   gjør   det  
enklere   og   organisere   de   ulike   oppgavene   du   skal   gjøre   før   eksamen   (f.eks.   å  
løse   en   trix   oppgave   eller   å   løse   en   tidligere   eksamen),   også   kalt   en   taks.   Det  
skal   være   mulig   for   brukeren   å   legge   til   en   task   (en   task   inneholde   navnet   på  
oppgaven,   denne   er   unik,   og   hvor   lang   tid   det   kommer   til   å   ta   gitt   i   minutter).  
Hvis   brukeren   ønsker   skal   den   ha   mulighet   til   å   se   hvor   lang   tid  
vedkommende   har   igjen   på   alle   taskene   sine.   Brukeren   skal   også   ha   mulighet  
til   jobbe   med   en   task,   dette   gjøres   ved   at   brukeren   oppgir   navnet   på  
oppgaven   og   hvor   mye   tid   vedkommende   har   brukt.   Det   skal   også   være   mulig  
å   skrive   ut   informasjon   om   alle   taksene   som   man   fortsatt   må   gjøre   og   alle  
taskene   som   er   ferdig   (en   task   er   ferdig   når   antall   minutter   som   gjenstår   på  
tasken   er   0   minutter   eller   mindre)    .   
 

8. Du   skal   skrive   følgende   to   funksjoner/prosedyrer  
a. Lag   en   funksjon   som   tar   inn   en   liste   med   tall   som   parameter,   og   som  

ganger   alle   tallene   med   6.   Returner   den   den   lista  
b. Lag   en   prosedyre   som   tar   inn   en   liste   med   tall   som   parameter,   og   som  

ganger   alle   tallene   med   6.  
c. Er   det   noe   forskjell   i   hvordan   lista   er   etter   at   funksjonen   har   kjørt   vs  

prosedyren   ??   
9. Se   på   følgende   kodesnutt:  



 
a. Hvilke   variabler   har   det   globale   skopet    tilgang   til   ?  
b. Hvilke   variabler   har   funksjon   tilgang   til   ?  
c. Hvilke   variabler   har   prosedyre   tilgang   til   ?  
d. Hvorfor   vil   koden   kræsje   når   vi   kaller   på   prosedyre   ?  

 
 
 


